

CARTA PROPOSTA

À

Central de Licitações do Município de Sobral

Ref.: Pregão Eletrônico Nº PE22005 - CMT

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- Razão Social:
IMAGEM SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual:
CNPJ: 08.324.965/0001-41 / Insc. Estadual: 06199671-8
- Endereço completo:
**Rua Antônio de Castro, 341 – Cidade dos Funcionários – Fortaleza – CE. CEP: 60.822-510
– Tel: (85) 3182.5001**
- Representante Legal:
FRANCISCO DRÁURIO PINHO COSTA, brasileiro, casado, empresário, RG: 94002221371
SSPCE, CPF: 615.364.663-87, residente e domiciliado a Rua Prof. Francisco Golçalves, 1104,
Dionísio Torres, Fortaleza – CE, Tel: 3182.5001 – Cel: (85) 98728.0864, e-mail:
vendas@imagemseguranca.com.br.

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A presente proposta é válida por **90 (noventa)** dias, contados a partir da data da sua emissão.
- O objeto contratual terá garantia de 36 meses de acordo com o ANEXO I (Termo de Referência), parte integrante do Edital Nº. PE22005 - CMT
- Fica disponibilizado o e-mail suporte@imagemseguranca.com.br, para abertura de chamados técnicos e/ou acionamento de garantia de acordo com os termos do edital.
- As comprovações das especificações técnicas dos itens ofertados constam nos folhetos técnicos anexo a presente proposta.

1


463
5

3. FORMAÇÃO DO PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNID.	QUANT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.1	<p>CÂMERA PTZ DOME PARA USO EXTERNO</p> <ul style="list-style-type: none"> - Garantia de 36 meses na modalidade on-site conforme o item 9.12 do termo de referência; - Os chamados técnicos poderão ser abertos pelo e-mail: suporte@imagemseguranca.com.br - O atendimento técnico ocorrerá em até 24h e 48h para solução em dias úteis no horário comercial (08:00-18:00h) - Incluso serviço de instalação e configuração, (inclui fixação na parede, teto ou poste), com aplicação de acessórios para fixação na parede, teto ou poste, e configuração de ip conforme validação pela contratante. - havendo necessidade de substituição(ões) do(s) equipamento(s) será de responsabilidade da CONTRATADA todos os custos de remoção, postagens ou transportadora, reparação, substituição, reconfiguração, serviços de muck, plataforma elevada ou quaisquer custo que necessitem para cumprimento da garantia, sem nenhum ônus para CONTRATANTE. 	Hikvision / DS-2DE5425W-AE com acessórios de fixação em Poste	UND	15	R\$ 9.901,92	R\$ 148.528,80
1.2	<p>CÂMERA PTZ DOME COM INFRAVERMELHO PARA USO EXTERNO.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Garantia de 36 meses na modalidade on-site conforme o item 9.12 do termo de referência; - Os chamados técnicos poderão ser abertos pelo e-mail: suporte@imagemseguranca.com.br - O atendimento técnico ocorrerá em até 24h e 48h para solução em dias úteis no horário comercial (08:00-18:00h) - Incluso serviço de instalação e configuração, (inclui fixação na parede, teto ou poste), com aplicação de acessórios para fixação na parede, teto ou poste, e configuração de ip conforme validação pela contratante. - havendo necessidade de substituição(ões) do(s) equipamento(s) será de responsabilidade da CONTRATADA todos os custos de remoção, postagens ou transportadora, reparação, substituição, reconfiguração, serviços de muck, plataforma elevada ou quaisquer custo que necessitem para cumprimento da garantia, sem nenhum ônus para CONTRATANTE. 	Hikvision / DS-2DE7A432IW-AEB com acessórios de fixação em Poste	UND	35	R\$ 12.467,49	R\$ 436.362,15
1.3	<p>CÂMERA BULLET VARIFOCAL PARA USO EXTERNO.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Garantia de 36 meses na modalidade on-site conforme o item 9.12 do termo de referência; - Os chamados técnicos poderão ser abertos pelo e-mail: suporte@imagemseguranca.com.br - O atendimento técnico ocorrerá em até 24h e 48h para solução em dias úteis no horário comercial (08:00-18:00h) - Incluso serviço de instalação e configuração, (inclui fixação na parede, teto ou poste), com aplicação de acessórios para fixação na parede, teto ou poste, e configuração de ip conforme validação pela contratante. - havendo necessidade de substituição(ões) do(s) equipamento(s) será de responsabilidade da CONTRATADA todos os custos de remoção, postagens ou transportadora, reparação, substituição, reconfiguração, serviços de muck, plataforma elevada ou quaisquer custo que necessitem para cumprimento da garantia, sem nenhum ônus para CONTRATANTE. 	Hikvision / IDS-2CD7A46G0/P-IZHS com acessórios de fixação em Poste	UND	10	R\$ 8.967,13	R\$ 89.671,30

2

1.4	<p>CÂMERA DOME IP USO EXTERNO.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Garantia de 36 meses na modalidade on-site conforme o item 9.12 do termo de referência; - Os chamados técnicos poderão ser abertos pelo e-mail: suporte@imagemseguranca.com.br - O atendimento técnico ocorrerá em até 24h e 48h para solução em dias úteis no horário comercial (08:00-18:00h) - Incluso serviço de instalação e configuração, (inclui fixação na parede, teto ou poste), com aplicação de acessórios para fixação na parede, teto ou poste, e configuração de ip conforme validação pela contratante. - havendo necessidade de substituição(ões) do(s) equipamento(s) será de responsabilidade da CONTRATADA todos os custos de remoção, postagens ou transportadora, reparação, substituição, reconfiguração, serviços de muck, plataforma elevada ou quaisquer custo que necessitem para cumprimento da garantia, sem nenhum ônus para CONTRATANTE. 	Hikvision / DS-2CD2121G0-I	UND	25	R\$ 1.303,72	R\$ 32.593,00
1.5	<p>POSTE CÂMERA SPEED DOME TIPO AÇO.</p> <ul style="list-style-type: none"> · Incluso estrutura e cabeamento elétrico, disjuntores, protetores de surto e aterramento elétrico; · Incluso braço projetado e todos os acessórios para ligação elétrica e lógica; · Incluso a submissão de projeto detalhado de instalação dos postes para aprovação pelos órgãos competentes do município; · Nos responsabilizamos pelas emissões da ART e projeto e execução dos postes, bem como a aprovação do projeto perante os órgãos competentes; · O local de escavação e instalação a base dos postes será analisado e atestado por nosso engenheiro para aprovação do início dos serviços; · O local de escavação e instalação a base dos postes será analisado e atestado por nosso engenheiro para aprovação do início dos serviços; · Incluso aterramento em conformidade com as normas da ABNT e atesto por nosso engenheiro; · A base para fixação do poste possui tamanho compatível com o tamanho do poste e da análise do tipo de solo, em concretagem forte, com parafusos chumbados para fixação do poste, incluindo cálculos, dimensionamentos e nivelamento da base com uso de Graut. O cálculo, dimensionamento da base e implantação é de nossa responsabilidade, grantindo a sustentação natural desses postes pelo período de 05 anos. · Arcaremos com todos os procedimentos necessários à solução dos problemas. Caso seja identificada a necessidade de substituição de equipamentos, componentes ou peças, os mesmos serão substituídos. 	CONIPOSTE/23400	UND	40	R\$ 28.500,00	R\$ 1.140.000,00

1.6	<p>POSTE PARA CÂMERA FIXA LPR</p> <ul style="list-style-type: none"> · Incluso estrutura e cabeamento elétrico, disjuntores, protetores de surto e aterramento elétrico; · Incluso braço projetado e todos os acessórios para ligação elétrica e lógica; · Incluso a submissão de projeto detalhado de instalação dos postes para aprovação pelos órgãos competentes do município; · Nos responsabilizamos pelas emissões da ART e projeto e execução dos postes, bem como a aprovação do projeto perante os órgãos competentes; · O local de escavação e instalação a base dos postes será analisado e atestado por nosso engenheiro para aprovação do início dos serviços; · O local de escavação e instalação a base dos postes será analisado e atestado por nosso engenheiro para aprovação do início dos serviços; · Incluso aterramento em conformidade com as normas da ABNT e atesto por nosso engenheiro; · A base para fixação do poste possui tamanho compatível com o tamanho do poste e da análise do tipo de solo, em concretagem forte, com parafusos chumbados para fixação do poste, incluindo cálculos, dimensionamentos e nivelamento da base com uso de Graut. O cálculo, dimensionamento da base e implantação é de nossa responsabilidade, garantindo a sustentação natural desses postes pelo período de 05 anos. · Arcaremos com todos os procedimentos necessários à solução dos problemas. Caso seja identificada a necessidade de substituição de equipamentos, componentes ou peças, os mesmos serão substituídos. 	CONIPOSTE/23100	UND	10	R\$ 17.100,00	R\$ 171.000,00
1.7	<p>CAIXA PARA CÂMERA SPEED DOME CFTV Garantia de 03(três) anos; - havendo necessidade de substituição(ões) do(s) equipamento(s) será de responsabilidade da CONTRATADA todos os custos de remoção, postagens ou transportadora, reparação, substituição, reconfiguração, serviços de muck, plataforma elevada ou quaisquer custo que necessitem para cumprimento da garantia, sem nenhum ônus para CONTRATANTE.</p>	Maltus / GSD 600X400X200mm Siemens / 5SX1 210-6 Clamper / VLC Slim Schneider / RSZE1S48M Schneider / RSB2A080P7 Legrand / 348 50 Legrand / 6 750 31	UND	60	R\$ 3.270,00	R\$ 196.200,00
1.8	<p>NOBREAK 1000VA/700W. Garantia de 03(três) anos conforme o item 9.12 do termo de referência; - havendo necessidade de substituição(ões) do(s) equipamento(s) será de responsabilidade da CONTRATADA todos os custos de remoção, postagens ou transportadora, reparação, substituição, reconfiguração, serviços de muck, plataforma elevada ou quaisquer custo que necessitem para cumprimento da garantia, sem nenhum ônus para CONTRATANTE.</p>	NHS / Compact Plus Digiseno (1000VA/3b.7Ah)	UND	60	R\$ 2.909,00	R\$ 174.540,00
1.9	<p>NOBREAK 3.0 KVA. Garantia de 03(três) anos conforme o item 9.12 do termo de referência; - havendo necessidade de substituição(ões) do(s) equipamento(s) será de responsabilidade da CONTRATADA todos os custos de remoção, postagens ou transportadora, reparação, substituição, reconfiguração, serviços de muck, plataforma elevada ou quaisquer custo que necessitem para cumprimento da garantia, sem nenhum ônus para CONTRATANTE.</p>	NHS / PREMIUM EXT 3000 RACK	UND	1	R\$ 11.956,84	R\$ 11.956,84

1.10	ROTEADOR SFP Garantia de 03(três) anos conforme o item 9.12 do termo de referência; - havendo necessidade de substituição(ões) do(s) equipamento(s) será de responsabilidade da CONTRATADA todos os custos de remoção, postagens ou transportadora, reparação, substituição, reconfiguração, serviços de muck, plataforma elevada ou quaisquer custo que necessitem para cumprimento da garantia, sem nenhum ônus para CONTRATANTE.	Mikrotik / RB760IGS HEX S	UND	60	R\$ 1.796,00	R\$ 107.760,00
1.11	SERVIDOR COM NO MÍNIMO 16GB DE MEMÓRIA RAM Garantia de 03(três) anos conforme o item 9.12 do termo de referência; - havendo necessidade de substituição(ões) do(s) equipamento(s) será de responsabilidade da CONTRATADA todos os custos de remoção, postagens ou transportadora, reparação, substituição, reconfiguração, serviços de muck, plataforma elevada ou quaisquer custo que necessitem para cumprimento da garantia, sem nenhum ônus para CONTRATANTE. Na modalidade on-site com atendimento em 48 horas úteis a ser executada em horário comercial.	Dell / R550	UND	1	R\$ 182.256,71	R\$ 182.256,71
1.12	LICENÇA POR CAMERA DO SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE VÍDEO – VMS. INCLUSO 03 ANOS DE ATUALIZAÇÕES INCLUSO PACOTE SMA (ATUALIZAÇÃO DA VERSÃO E SUPORTE DO FABRICANTE).	ISS / SOE-CAM	UND	50	R\$ 1.544,17	R\$ 77.208,50
1.13	LICENÇA PARA LEITURA DE PLACA VEÍCULAR – LPR. INCLUSO 03 ANOS DE ATUALIZAÇÕES INCLUSO PACOTE SMA (ATUALIZAÇÃO DA VERSÃO E SUPORTE DO FABRICANTE).	ISS / IF-LPR-H	UND	10	R\$ 5.755,26	R\$ 57.552,60
1.14	ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO COM NO MÍNIMO 16GB SDRAM DDR4 A 3200 MHZ OU SUPERIOR. Garantia de 03(três) anos conforme o item 9.12 do termo de referência; - havendo necessidade de substituição(ões) do(s) equipamento(s) será de responsabilidade da CONTRATADA todos os custos de remoção, postagens ou transportadora, reparação, substituição, reconfiguração, serviços de muck, plataforma elevada ou quaisquer custo que necessitem para cumprimento da garantia, sem nenhum ônus para CONTRATANTE.	Dell / XPS 8950 Dell / P2422H Dell / KM5221W	UND	5	R\$ 26.043,32	R\$ 130.216,60
1.15	JOYSTICK PARA CFTV Garantia de 03(três) anos conforme o item 9.12 do termo de referência; - havendo necessidade de substituição(ões) do(s) equipamento(s) será de responsabilidade da CONTRATADA todos os custos de remoção, postagens ou transportadora, reparação, substituição, reconfiguração, serviços de muck, plataforma elevada ou quaisquer custo que necessitem para cumprimento da garantia, sem nenhum ônus para CONTRATANTE.	Axis / T8311	UND	10	R\$ 8.149,75	R\$ 81.497,50
1.16	ESTAÇÃO CONTROLADORA DO VIDEOWALL. Garantia de 03(três) anos conforme o item 9.12 do termo de referência; - havendo necessidade de substituição(ões) do(s) equipamento(s) será de responsabilidade da CONTRATADA todos os custos de remoção, postagens ou transportadora, reparação, substituição, reconfiguração, serviços de muck, plataforma elevada ou quaisquer custo que necessitem para cumprimento da garantia, sem nenhum ônus para CONTRATANTE.	Dell / XPS 8950 Dell / P2422H Dell / KM5221W Nvidia / T1000	UND	3	R\$ 27.730,00	R\$ 83.190,00

267
5

1.17	DISCO SATA PARA STORAGE CAPACIDADE MÍNIMA DE 2TB. Garantia de 03(três) anos;	Seagate / Skyhawk 2Tb	UND	12	R\$ 1.455,50	R\$ 17.466,00
					VALOR TOTAL	R\$ 3.138.000,00


VALOR TOTAL R\$ 3.138.000.00 (TRÊS MILHÕES E CENTO E TRINTA E OITO MIL REAIS)

OBS:

Os itens propostos serão entregues em conformidade com as especificações estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência do edital.

Declaramos conforme o item 9.12 do termo de referência que nos responsabilizamos pela garantia de 03(três) anos dos itens 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.14, 1.15 e 1.16 do Lote Único, mesmo após o período contratual, conforme as especificações e quantitativos descritos no termo de referência.

Fortaleza, 26 de janeiro de 2023



FRANCISCO DRAÚRIO PINHO COSTA

Diretor Comercial

IMAGEM SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.
CNPJ(MF) sob o N° 08.324.965/0001-41